3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

седьмого созыва

15 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 01.03.2024                                                                                             №135
О внесении изменений                            в Положение о размерах                          и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец, принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 29.10.2021 № 320                           (с изменениями от 04.02.2022                 № 366, от 08.04.2022 № 399, от 10.03.2023 № 49, от 30.06.2023                № 72, от 22.09.2023 № 93)
Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец, учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец
РЕШИЛ:
1. Принять Изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.
Председатель                                                                                      В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ

ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Приняты решением

Совета депутатов

городского округа город Елец

от 01.03.2024№ 135
Статья 1

Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец, принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 29.10.2021                   № 320 (с изменениями от 04.02.2022 № 366, от 08.04.2022 № 399, от 10.03.2023 № 49, от 30.06.2023 № 72, от 22.09.2023 № 93), следующие изменения:

       1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению

о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих городского

округа город Елец

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	14 230
	2,5

	2.
	Заместитель главы администрации
	13 307
	2,4

	3.
	Управляющий делами
	12 208
	2,4

	4.
	Председатель комитета, начальник  управления
	10 852
	2,4

	5.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления
	9 700
	2,3

	6.
	Помощник (советник) председателя Совета депутатов, главы администрации
	6 730
	2,0

	7.
	Начальник отдела
	10 852
	2,0

	8.
	Заместитель начальника отдела
	9 700
	1,8

	9.
	Начальник отдела в составе комитета, управления, начальник отдела в составе контрольного органа
	9 239
	1,8

	10.
	Заместитель начальника отдела в комитете, в управлении
	8 680
	1,4

	11.
	Инспектор
	7 195
	1,4

	12.
	Главный специалист-эксперт
	7 195
	1,2

	13.
	Ведущий специалист-эксперт
	6 971
	1,2

	14.
	Специалист-эксперт
	6 626
	1,2

	15.
	Старший специалист 1 разряда
	6 560
	1,2

	16.
	Старший специалист 2 разряда
	6 169
	1,2

	17.
	Старший специалист 3 разряда
	5 780
	1,2

	18.
	Специалист 1 разряда
	5 780
	1,0

	19.
	Специалист 2 разряда
	4 935
	1,0

	20.
	Специалист 3 разряда
	3 703
	1,0

                                                                                                                                  »;

      2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению

о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих городского

округа город Елец

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин, в руб.

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 1 класса
	3 859

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 2 класса
	3 609

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 3 класса
	3 485

	Муниципальный советник Липецкой области 1 класса
	3 362

	Муниципальный советник Липецкой области 2 класса
	3 112

	Муниципальный советник Липецкой области 3 класса
	2 863

	Советник муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	2 739

	Советник муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	2 490

	Советник муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	2 365

	Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	2 240

	Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 867

	Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	1 494

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1 370

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 121

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	872

                                                                                                                         ».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие                        с 1 марта 2024 года.

Глава городского округа город Елец                                            Е.В. Боровских